ulemadan, ticaret erbabından toplam 34 kişidir. 105
4 Kuruluş Amacı: Konya’da fabrika açmak ve bu fabrikanın ürünlerini diğer mahallelere gönderip satmaktır. 106
5 Kuruluş Tarihi: 1 Muharrem (Ocak) 1325 (14 Şubat 1907)’tir.
6 İdare Meclisi: Şirketin idare meclisinde bulunan görevlerin tamamı bilinmemekle beraber, 19 Şubat 1324 (4

Mart 1909)’te kurulan matbaanın ve Meşrik-i İrfan gazetesinin sahibi olarak bilinen Mazlumzade Hacı Osman Efen-
di, Mes’ul Müdür Mehmet Hilmi Efendi, Başmuharrir Mehmet Burhaneddin Efendi ve hissedalardan Yusuf Mahzar
Bey idare meclisinde olmalılar.107

Bir adet
gönderilmesi arz olunur’113 cümlelerini içeren bir ya-
zıyla ‘Yeni Matbuat Kanunu’ da talep edilmişti. Dahiliye

Nezareti ilgili kanun örneğini, Konya Vilayeti’ne 15 Ağustos 1325 (28 Ağustos 1909)’te gönderdi.
Konya Valiliği, bununla da yetinmemiş merkez dahil olmak üzere tüm ilçelerde gazeteyi boykot kararı aldırmıştı.

Gazete abonelerinin aboneliklerini iptal ettirip gazeteleri posta ile iade ettirmişti.

Bu arada, Hürriyet ve İtilaf Fırkası kendini feshe-
dince, hem şirket hem de gazete kapandı.

105 Anadolu, 10 Kanun-ı Sani 1324 (23 Ocak 1909), nr. 40,s. 3.
106 Anadolu, 10 Kanun-ı Sani 1324 (23 Ocak 1909), nr. 40,s. 3.
107 Mehmet Önder, Konya Matbuat Tarihi, Konya 1949, s. 13.
108 Meşrik-i İrfan, 19 Şubat 1324 (4 Mart 1909), nr. 1, s. 1.
109 Meşrik-i İrfan, 19 Şubat 1324 (4 Mart 1909), nr. 1, s. 1; Odabaşı, ‘Konya Çarşısı ve Pazar Yerleri’, s. 184.
110 Meşrik-i İrfan, 19 Şubat 1324 (4 Mart 1909), nr. 1, s. 1; Meşrik-i İrfan, 26 Şubat 1324 (11 Mart 1909), nr. 2, s. 4; Meşrik-i İrfan, 5 Mart 1324 (18 Mart 1909), nr. 3, s.4.
111 Meşrik-i İrfan, 10 Ağustos 1325 (26 Ağustos 1909), nr. 46, s. 4; Meşrik-i İrfan, 24 Ağustos 1325 (6 Eylül 1909), nr. 49, s. 4.
113 BOA., DH MUİ, 4-1/5, lef.2.
114 Meşrik-i İrfan, 25 Mart 1325 (7 Nisan 1909), nr. 106, s.1.

TARİH

59

şekilde, en elverişli şartlarla kullanmak ve artırmak yolunu bulmuşlar-
dır.

3) Şirketler- bankalar, yukarıdaki iki hadisenin neticesi olarak, hem
sermaye biriktirmeye yol açar hem de toplanmış olan sermayenin te-
min ettiği rasyonel iş kuvvetinden ve verimden küçük aksiyonerlerin-
de istifadelerini mümkün kılar.